When Taliarchus the king's steward heard this, he was delighted and returned to his ship, and after sailing for two days arrived at Antioch. He entered the presence of the king and said: 'Lord king, rejoice and be glad, for that young Apollonius of Tyre has suddenly disappeared, fearing your royal power.' The king said: 'He can run away, but he cannot escape.' Immediately he announced the

⁸ RB: He was received with great acclaim by his people, as is usual for princes who deserve well. He was escorted into his palace with praise and shouts of joy, and went to his private bedroom.

⁹ RB: and no one went into the temples or taverns.

lonium, contemptorem regni mei, vivum exhibuerit, accipiet auri talenta centum; qui vero caput eius attulerit, accipiet ducenta¹⁰.^{1*} Hoc edicto proposito non tantum eius inimici sed etiam et amici cupiditate ducebantur et ad indagandum properabant. Quaeritur Apollonius per terras, per montes, per silvas, per unversas indagine, et non inveniebatur.

8. Tunc iussit rex classes navium praeparari ad persequendum iuvenem. Sed moras facientibus his qui classes navium praeparabant,¹¹ devenit Apollonius civitatem Tarsiam. Et deambulans iuxta litus visus est a quodam Hellenico, cive suo, qui supervenerat ipsa hora. Et accedens ad eum Hellenicus ait: 'Ave, rex Apolloni!' At ille salutatus fecit quod potentes facere consueverunt: sprexit hominem plebeium. Tunc senex indignatus iterato salutavit eum et ait: 'Ave, inquam, Apolloni, resaluta et noli despiciere paupertatem nostram, honestis moribus decoratam. Si enim scis, cavendum tibi est; si autem nescis, admonendus es. Audi, forsitan quod nescis, quia proscriptus es.' Cui Apollonius ait: 'Et quis patriae meae principem potuit proscribere?' Hellenicus ait: 'Rex Antiochus.' Ait Apollonius: 'Qua ex causa?' Hellenicus ait: 'Quia filiam eius in matrimonium petisti¹².' Apollonius ait: 'Et quantum me proscripsit?' Hellenicus respondit: 'Ut quicumque te vivum exhibuerit, centum auri talenta accipiat; qui vero caput tuum absciderit, accipiet ducenta¹³. Ideoque moneo te: fugae praesidium manda.'

15 Haec cum dixisset Hellenicus, discessit. Tunc iussit Apollonius revocari ad se senem et ait ad eum: 'Rem fecisti optimam ut me instrueres. Pro qua re reputa te mihi caput a cervicibus amputasse et gaudium regi pertulisse.' Et iussit ei proferri centum talenta auri et ait: 'Accipe, *gratissimi* exempli pauperrime, quia mereris. Et puta re, sicut paulo ante dixi, caput a cervicibus amputasse et gaudium regi pertulisse. Et ecce, habes centum talenta auri et puras manus a sanguine